An. 1523. Emanuel Rex Portug. regni 26. moritur, qui Atnuzium Arabiæ partem, Indiam Indo & Gange fluuiis definitam. eam etiam, quæ ultra Gangem est, extremâque Orientis solis regiones suo Imperio adicit, & terras incognitas per suos perlustrauit. *Oforius libr. 12. de eius reb.*

Ad eas victorias potissimum vsus est ductu Vasca Gauez, Odoardi Paciei, Francisci Almeida, & Alphonsi Alburquetij. *Ibid.*

Indi indignantes Lusitanos ab extremo Solis occasu ad se profectos, Oceanumque Atlanticum & Aethiopicum præteruestos, vsque ad auream Chersonesum & Cathainum Sinarum regionem (quod spatium est ferè sex millium leucarum) sibi iura dare & excitatis arcibus Calecuthæ, Cananoræ & aliis celeberrimis aromatum, vnionumque emporiis sedes posuisse, adeptos dominatum maris Arabici, Persici, Indici, sociarunt vires ad illos inde pellendos. Quibus accesserunt Turcæ, sed neutris hic conatus prosperè cessit, quin potius maioribus rebus principum dedit, Deo in ortu Solis cupiente Ecclesiæ suæ firmum statum dare, quando in occasu sensim perit.

Solymanus Eunuchus Bassa præfectus classis Turcæ, quæ ad oppugnandos Lusitanos in Indiam mittebatur, cum magnis viribus Diuim urbem, quæ illorum præfidiis firmabatur, frustra oppugnasset, Ademum fœlicis Arabiæ oppidum proficiscitur, vbi Ademanum Regem sub fide ad se vocatum, in antenna prætoriarum tritremis laqueo suspendit. Eiusque Gaza omni surrepta, urbem lapideo muro munitissimam occupat. Pari sæuitia ad Zidam portum Zibitinum regem sumptuosius muneribus gratiam eius appetentem interfecit, præfidiis eius aulæ omnibus sub fide immaniter trucidatis.

Ioannes Stophlerinus Astronomus, Andreas Alciatus Iurisconsultus Bilibaldus Pirkaimerus Noribergensis.

Chrysoloræ, qui primus literas Græcas Florentiam Cosmo Mediceo Florentino duce attulit, discipulus Tifernas in Franciam venit. Budæumque literas Græcas docuit. Deinde Ianus Lascaris mortuo Laurentio Mediceo Meccenate suo, atque inde literatura Græca, deserta Italia, ad nos migravit.

Lascari & Budæo auctoribus Franc. primus Bibliothecam Fontanableam instruxit, indeque an. 1530. Linguarum & Mathematicum professores. Nam cæteri sunt adscriptitij.

Ann. 1522. Christernus rex Daniæ ab Ecclesia deficit. Tribus regnis propter crudelitatem exactus in carcere miser cōsenuit & mortuus est. Nam eiectus à suis à Christiano Friderici, qui regnorum Daniæ & Noruegiæ curam susceperat, filio in eius locū suffecto, perpetuis vinculis catenis an. 1531. tanquam indomita bellua, clatrata in cauea ad mortem vsque seruatus est. *Iouius libro 7. vir. Illust.*